738-15

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т

ПО  ЭКОНОМИЧЕСКОМУ  РАЗВИТИЮ  И  НАЛОГАМ

Р Е Ш Е Н И Е

18.02.2015 № 50/5

О проекте закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О науке и научно-технической
политике в Пермском крае» (второе чтение)

Заслушав сообщение заместителя председателя комитета по социальной

политике, члена рабочей группы Рогожниковой О.А., комитет РЕШИЛ:

1.Рассмотреть и принять поправку № 3 из таблицы поправок

в уточненной редакции следующего содержания:

«1. Статью 1 проекта закона дополнить пунктами 3-7 следующего

содержания:

«3) в части 3 статьи 4 слова «долгосрочных целевых программ» заменить

словами «государственных программ Пермского края»;

4) в статье 5:

абзац третий исключить;

в абзаце пятом слова «долгосрочных целевых программ» заменить

словами «государственных программ Пермского края»;

5) в статье 7:

абзац пятый исключить;

в абзаце шестом слова «долгосрочные целевые программы» заменить

словами «государственные программы Пермского края»;

6) в статье 10:

в названии слова «Долгосрочные целевые программы»  заменить словами

«Государственные программы Пермского края»;

в части 4 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами

«государственных программ Пермского края»;

7) в абзаце четвертом части 1 в статье 11 слова «долгосрочные целевые

программы» заменить словами «государственные программы Пермского края».

2.Рекомендовать Законодательному Собранию:

2.1. Рассмотреть и принять поправку, поступившую к проекту закона

после установленного срока (таблица поправок, поступивших после

установленного срока, прилагается).

738-15

2

2.2. Рассмотреть и принять проект закона Пермского края «О внесении

изменений в Закон Пермского края «О науке и научно-технической политике

в Пермском крае», подготовленный комитетом, во втором чтении.

3. Поручить доложить по данному вопросу на заседании

Законодательного Собрания Рогожниковой Ольге Андреевне, заместителю

председателя комитета по социальной политике, члену рабочей группы.

Первый заместитель
председателя комитета Ю.Г.Ёлохов

738-15

3

Приложение

к  решению комитета

от 18.02.2015 № 50/5

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского края

«О науке и научно-технической политике в Пермском крае»" (второе чтение),

поступивших после установленного срока

№

п/п

Куда
вносится

Автор
поправки,

предложения,
замечания

Содержание
поправки, предложения, замечания

Пояснение
к содержанию
предлагаемой

поправки

Результат
рассмотрения

комитетом

1 Статья 2 Депутат

Рогожникова О.А.

Статью 2 проекта закона дополнить словами:

 « , за исключением положений пунктов 3-7

статьи 1 настоящего Закона, действие которых

распространяется на правоотношения, возникшие с

01 января 2014 года.».

 Рекомендовать
принять